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Jednou jsi dole, jednou nahoře. 
S úsměvem jde všechno líp! 
(foto: kpt. Mgr. Zuzana Králová, 15. ženijní pluk)

Jedině Tereza 
(foto: mjr. Mgr. Peter Suchý, 
Agentura personalistiky AČR)
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První česká palubní střelkyně (foto: kpt. Ing. Mattia Bernardini, Velitelství Vzdušných sil AČR)
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Vítězný snímek fotografické soutěže na téma Svět ženy v uniformě.
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Kočka na stráži (foto: mjr. Ing. Jiří Havel, Hradní stráž)Vítězný snímek fotografické soutěže na téma Svět ženy v uniformě.
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„Být vojákem má v sobě jednu stálou pravdu, jež říká, 
že přátelství vytvořená s kamarády ve zbrani jsou ta 
nejpevnější a nejtrvalejší.”

generál Fred Franks

Vážení a milí přátelé,

po roce opět přicházíme s výroční zprávou Vojenského fondu solidarity, uvnitř které naleznete ucelenou 
informaci o činnosti fondu a jeho aktivitách. Sepsali jsme nejen to důležité pro blízké i vzdálené přispěvatele 
fondu, ale i další zajímavosti související s naší prací. Pojďte se tedy spolu s námi ohlédnout za již sedmým 
rokem fungování fondu, bezpochyby rokem i navzdory pandemii velice úspěšným. Stále držíme svůj směr: 
intenzivně jsme pomáhali našim vojákům a jejich rodinám, kteří se dostali do složitých situací, a současně 
jsme se soustředili na správu a rozvoj fondu – vše šlo ruku v ruce.

Naše úsilí nepolevovalo, i když byla první polovina roku ještě důsledky přetrvávající pandemie ovlivněna 
a realizaci některých projektů jsme museli odložit. Běhalo se jako o závod, jezdilo se na motorkách, hrálo 
se divadlo, zpívalo se a tančilo, natáčel se film, dražila se umělecká díla, vařilo se pivo… A sbírka ke Dni 
válečných veteránů přinesla rekordní výtěžek… Špatný rok? Určitě ne!

Díky vzájemné solidaritě a všem přispěvatelům z řad vojáků, občanských a státních zaměstnanců Ministerstva 
obrany, široké veřejnosti a také díky desítkám sponzorů jsme v průběhu roku 2021 finančně podpořili jedenáct 
vojáků a jejich rodin – dosud nejvíce za celou existenci Vojenského fondu solidarity. Souběžně s tím se nám 
podařilo také navýšit jednorázový finanční dar, který každý rok v době Vánoc zasíláme dětem z vojenských 
rodin, které tragicky ztratily jednoho z rodičů. Nezaháleli jsme a vyplatilo se to.  

Slavný americký generál George Smith Patton kdysi řekl, že každá organizace si musí vytvořit duši. 
Kontinuita a neuvěřitelné pracovní nasazení přineslo své ovoce. Za sedm let jsme se vryli do povědomí 
vojáků i nevojenské veřejnosti jako organizace, která je vždy připravena svým lidem pomoci překlenout 
náročná životní období, posílit jejich vědomí, že na to nejsou sami.

Velmi děkuji vám všem – přispěvatelům, podporovatelům i spolupracovníkům – za finanční i materiální 
podporu, za váš drahocenný čas i energii, za pomoc k nezaplacení.

Nesmírně si vážím vaší přízně. Zachovejte nám ji i nadále: Díky vám můžeme pomáhat.

brigádní generálka Mgr. Lenka Šmerdová
předsedkyně výboru Vojenského fondu solidarity

ÚVODNÍ SLOVO
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Podporujeme Vojenský fond solidarity 
v jeho úsilí pomáhat potřebným

Prožít život v míru, svobodě, ve zdraví a v blízkosti lidí, kteří nás mají rádi, a my máme rádi je. To je pro 
mnoho z nás ten největší dar, který můžeme dostat. Až do nedávna se mohlo zdát, že minimálně první dvě 
hodnoty můžeme přijímat s jakousi samozřejmostí. Realita posledních měsíců však ukázala, že nic není 
samozřejmé.

Vedle výše uvedených hodnot jsou to také solidarita, empatie a vzájemný respekt, na čem musíme stavět 
a co si musíme jako společnost uchovat. Bez jednoho není druhé. Velice mě těší, že Vojenský fond solidarity 
v roce 2021 znovu prokázal, že je již plně etablovanou fungující platformou, za kterou stojí reálná pomoc 
vojákům a jejich rodinám v  těžké životní situaci. A jsem také rád, že Charita Česká republika, která si 
v  tomto roce připomíná již 100 let své profesionální existence, může být v  tomto nápomocna. Třeba to 
jednou bude i Vojenský fond solidarity, který bude slavit své sté jubileum, byť bych si mnohem více přál to, 
aby činnosti a pomoci Vojenského fondu solidarity nebylo vůbec potřeba.

Vážení přátelé, podporovatelé a sympatizanti Vojenského fondu solidarity. Rád bych vám všem upřímně 
poděkoval za dosavadní přízeň a podporu. Sounáležitosti s jeho klienty, kterou tímto projevujete, si 
nesmírně vážím.

S úctou,

Mgr. Jakub Líčka
 generální sekretář Charity Česká republika
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K boji připravena (foto: por. Ing. René Rámiš, 44. lehký motorizovaný prapor)
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Vojenský fond solidarity (VFS) vznikl jako společný projekt Ministerstva obrany České republiky 
(MO ČR) a Charity Česká republika (CHČR) 9. března 2015 za účelem poskytnutí okamžité pomoci 
vojákům a jejich blízkým při překonání nelehkého životního období. Impulsem pro jeho založení 
bylo úmrtí pěti českých vojáků po útoku sebevražedného atentátníka v Afghánistánu v červen-
ci 2014. Prostřednictvím rychlé finanční podpory už sedmým rokem podáváme pomocnou ruku 
těm, kteří to potřebují – jsme tu pro všechny vojáky a vojákyně sloužící v Armádě České republiky, 
u Vojenské policie, Vojenského zpravodajství, Hradní stráže a Vojenské kanceláře prezidenta re-
publiky včetně příslušníků Aktivní zálohy ozbrojených sil České republiky.

Činnost VFS vychází z Dohody o vzájemné spolupráci při nakládání s finanční-
mi prostředky veřejné sbírky ve prospěch vojáků, jejich rodinných příslušníků 
nebo pozůstalých po vojácích, uzavřené mezi MO ČR a CHČR.

V čele výboru VFS je od roku 2017 brigádní generálka Mgr. Lenka Šmerdová, poradkyně náčelníka 
GŠ AČR, místopředseda výboru Mgr. Jakuba Líčka, generální sekretář Charity Česká republika. 
Organizační chod VFS zabezpečují dva sekretáři – Mgr. Tereza Stehlíková a Bc. Miroslav Švadlena, 
příslušníci oddělení humanitní služby Agentury personalistiky AČR.

O NÁS

Řídícím orgánem VFS je patnáctičlenný výbor 
složený z řad důstojnického a praporčického 
sboru zastupující:
  Armádu České republiky

  Vojenskou policii

  Vojenské zpravodajství

  Vojenskou kancelář prezidenta republiky

  Hradní stráž

  Charitu Česká republika

   Českou biskupskou konferenci

DEFINICE BAREV:

Pantone barva vy‰ívací nit
ãerná black 1180
Ïlutá 123 C 1188
ãervená 186 C 1050
modrá trikololora ref blue C 1066
modrá ‰tít 661 C 1254

Tento vzor byl schválen fieditelem Vojenského historického ústavu
a heraldickoou komisí Vojenského historického ústavu a nelze v nûm
provádût jakékoli zmûny velikostí a pomûru stran, grafick˘ch prvkÛ 
ve znaku ani odstínÛ barev. v‰echny zmûny musí b˘t pfiedem konzultovány 
a odsouhlaseny Vojensk˘m historick˘m ústavem.
Znak lze zvût‰ovat ãi zmen‰ovat pomûrovû pouze jako celek.
© VHÚ PRAHA
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Hlavní činnosti VFS:
 řešení žádostí klientů – vojáků a jejich rodin ocitnuvších se v těžké životní situaci;

 podpora dětí, které ztratily jednoho z rodičů při plnění služebních povinností doma

nebo v zahraničí;

 propagace činnosti fondu;

 získávání finančních darů a navázání spolupráce s novými partnery, kontrola hospodaření; 

 úprava interních dokumentů za účelem rozvoje činnosti VFS.

Víte, že…
Charita Česká republika stála u zrodu VFS, když zastřešila sbírku organizovanou pro pozůstalé vo-
jáků, kteří v červenci 2014 zahynuli v Afghánistánu. Od této doby se datuje její úspěšná spolupráce 
s Ministerstvem obrany České republiky.

O
 N

ÁS
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Vojákyně i máma zároveň (foto: plk. Ing. Tomáš Kembický, Agentura profesního rozvoje a podpory aktivit MO)
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Vojákyně i máma zároveň (foto: plk. Ing. Tomáš Kembický, Agentura profesního rozvoje a podpory aktivit MO)



18 Výroční zpráva Vojenského fondu solidarity 2021

Vojenský fond solidarity finančně podporuje nezaopatřené děti vojáků, kteří zahynuli při plně-
ní služebních povinností doma i v zahraničí. Pro vojáky v činné službě a jejich blízké poskytuje 
účinnou a rychlou finanční pomoc v nejtěžších životních chvílích, v nichž se ocitnou bez vlastního 
zavinění, a které již zcela vyčerpaly jejich osobní možnosti, jak obtížnou situaci vyřešit.

Všechny přijaté žádosti o pomoc vždy individuálně posuzuje výbor VFS. Rozhodnutí o poskytnutí či nepo-
skytnutí finančního daru předchází osobní či telefonický kontakt s klientem a zástupci jeho domovské-
ho útvaru (velitel, vrchní praporčík, kaplan,...) za účelem seznámení se s aktuální životní situací klienta. 
Veškeré osobní informace získané od klienta jsou použity pouze pro vnitřní rozhodovací proces o přiznání 
finanční pomoci VFS a zůstávají neveřejné. V případě potřeby VFS rovněž úzce spolupracuje se specializo-
vanými resortními zařízeními (vojenské nemocnice, rehabilitační zařízení, komunitní centra pro válečné 
veterány apod.) za účelem případné další pomoci klientovi.

VOJENSKÝ FOND SOLIDARITY
POMÁHÁ

CELKOVÁ BILANCE
V uplynulém roce 2021 byla poskytnuta finanční podpora klientům ve výši 948 500 Kč.

Fond podpořil 11 vojáků a jejich rodin v těžké životní situaci částkou 521 700 Kč.

Celkem 22 nezaopatřeným dětem z vojenských rodin jsme věnovali vánoční finanční

dar ve výši 426 800 Kč.

 V průběhu roku bylo přijato 18 nových žádostí o poskytnutí finanční podpory.

 Po předchozí dohodě s klientem byla realizována 1 žádost o pomoc z konce roku 2020.

 Finanční dar obdrželi také 3 klienti, jejichž podpora byla zahájena v závěru roku 2020.

 Žádost o pomoc v 1 případu převzala k řešení Univerzita obrany společně

s Komunitním centrem pro válečné veterány v Brně a v 1 případu Komunitní

centrum pro válečné veterány Olomouc.

 Ve 2 případech byla žádost o pomoc VFS zrušena samotným klientem.

 Finanční podpora VFS nebyla realizována v 7 případech, kdy žadatelé nesplňovali

podmínky zakládající nárok na okamžitou pomoc VFS.
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POMOC DĚTEM Z VOJENSKÝCH RODIN
Finanční pomoc lze přiznat nezaopatřeným dětem až do 26 let za předpokladu, 
že se soustavně připravují na budoucí povolání. Také v dalších případech, kdy se 
voják se svou rodinou ocitne v  nelehké životní situaci a  požádá nás o  podporu, 
je pro nás prioritou nasměrovat tuto pomoc jeho dětem. Můžeme např. pomoci 
uhradit nákladnou léčbu či zdravotní pomůcky, zabezpečit základní životní potře-
by a osobní vybavení nebo zaplatit výdaje na vzdělání. Tím pomáháme rodinám 
zvládnout náročné životní období spojené s nečekanými výdaji.

VÁNOCE S VOJENSKÝM FONDEM SOLIDARITY
Finanční dar pro děti z vojenských rodin, které tragicky ztratily jednoho z rodičů

Při příležitosti vánočních svátků každoročně posíláme nezaopatřeným dě-
tem finanční dar, který je určen ke zlepšení kvality jejich života – příspěvěk 
může sloužit např. k úhradě zájmových kroužků, jazykových a sportovních 
pobytů nebo nákup studijních pomůcek atd. Naši vánoční tradici stabilně 
udržujeme od vzniku fondu a během sedmi let jsme touto cestou darovali 
dětem již 2 151 800 Kč.

REHABILITACE PRO KATKU
Pomoc pro dceru příslušnice 72. mechanizovaného praporu

Vojenský fond solidarity podpořil válečnou veteránku rotmistryni D. S., účastnici dvou zahraničních ope-
rací a maminku dvou malých dcer. Mladší z nich, teprve dvouletá Katka, se potýkala s vážnými zdravotními 
problémy. Dlouhodobá péče o dceru byla finančně velice náročná a rodina se snažila s velkým nasazením 
situaci řešit vlastními silami a prostředky. Na úhradu rehabilitačních pomůcek, speciální stravu i zdravotní 
pojišťovnou nehrazené léčebné procedury postupně vyčerpala veškeré úspory a pomalu se dostala na 
hranici svých finančních možností. Vzhledem k dlouhodobému charakteru 
onemocnění a potřebě opakovat rehabilitační pobyty i vícekrát do roka jsme 
proto nasměrovali pomoc VFS do oblasti zdravotní péče o dceru.

Na Vánoce 2021 jsme pro 22 nezaopatřených dětí vyčlenili 
finanční dar v celkové výši 426 800 Kč. Schválený rozpočet byl 
navýšen o 100 000 Kč díky příspěvku od Nadace ČEZ. Každé 
nezaopatřené dítě tak obdrželo finanční dar ve výši 19 400 Kč.

Na základě podnětu vrchního praporčíka domovského útvaru 
schválil výbor VFS pomoc ve výši 31 000 Kč určenou k úhradě 
čtyřtýdenního doplňkového léčebného pobytu v Sanatoriích 
Klimkovice. Finanční dar pokryl výdaje na speciální rehabilitační 
program pro Katku, logopedickou jednotku a doprovod 
maminky v léčebném zařízení.

PO
M

ÁH
ÁM

E



20 Výroční zpráva Vojenského fondu solidarity 2021

SPECIÁLNÍ VÝŽIVA PRO VOJTU
Pomoc pro syna příslušníka 42. mechanizovaného praporu

Vojenský fond solidarity podpořil válečného veterána z  Afghánistánu četa-
ře K. R., otce dvou malých dětí. Šestiletému Vojtovi lékaři před dvěma roky 
diagnostikovali leukémii, která zasáhla do chodu celé rodiny. Aby se mohla 
naplno věnovat synovi, odešla manželka ze zaměstnání a pečovala o něj nej-
prve při společném pobytu v nemocnici, a poté doma. Rodiče se v péči o syna 
střídali. Finančně náročná léčba postupně vyčerpala veškeré úspory a  rodi-
na začala být ohrožována okamžitou finanční nedostatečností. Vzhledem 
k dlouhodobému charakteru vážného onemocnění jsme nasměrovali pomoc 
VFS k zabezpečení části nákladů na péči o syna.

„Četař K. R. vzhledem ke své skromnosti nepatří k  lidem, kteří by sami žá-
dali o  jakoukoliv pomoc. Proto jsem se rozhodl, nejen jako jeho nadřízený, 
ale i  jako kolega a kamarád, požádat za něj touto formou.“ (rotný Ladislav 
Novotný)

Na základě podnětu velitele družstva schválil výbor VFS pomoc ve výši 30 000 Kč určenou 
k úhradě nízkobakteriální stravy. Finanční dar pokryl výdaje na speciální výživu po dobu 
tří měsíců, během nichž četař K. R. setrvával na dlouhodobém ošetřovném člena rodiny 
spojeném se snížením příjmů.

VÝŽIVNÉ PRO LUCII
Pomoc pro dceru příslušníka Agentury komuni-
kačních a informačních systémů

Rotný R. G. sloužil v  řadách AČR pětadvacátým rokem. 
Život mu ze dne na den změnila cévní mozková příhoda. 
Podrobil se dvěma operacím a poté byl léčen ve Vojen-
ské nemocnici Olomouc. Vojákovi jsme zajistili následný 
dlouhodobý pobyt ve Vojenském rehabilitačním ústavu 
Slapy, kde mu byla poskytnuta maximální péče. Sníže-
ný příjem po dobu pracovní neschopnosti mu nedovolil 
uhradit finanční závazky vůči dceři.

„Náš kolega se dostal do svízelné situace. Rádi bychom 
podali vojákovi-kamarádovi pomocnou ruku v tomto těž-
kém životní období. Víme, že se v armádě žádá a neprosí, 
ale já Vás prosím o pomoc – dejme našemu kamarádovi 
možnost začlenit se do života důstojně, jak si každý z nás 
sloužících této vlasti zaslouží.“ (nadporučík Vítězslav Kříž)

Vzhledem ke zdravotnímu stavu vojáka a jeho povinnosti postarat se o nezletilou dceru 
jsme pomoc VFS směřovali právě pro dceru, která je vzhledem ke svému věku existenčně 
závislá na obou rodičích. Na základě podnětu kolegy-kamaráda schválil výbor VFS 
finanční dar v celkové výši 12 000 Kč určený k úhradě výživného pro nezletilou dceru po 
dobu tří měsíců.
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POMOC VOJÁKŮM A JEJICH RODINÁM 
V TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ SITUACI
Vojenský fond solidarity pomáhá vojákům, u kterých došlo k vážnému onemocnění či těžkému 
zranění – ať už v přímé souvislosti s výkonem služby, nebo mimo ni. V případě úmrtí vojáka jsme 
připraveni poskytnout finanční podporu pozůstalé rodině k  překonání nejkritičtějšího období 
bezprostředně následujícího po tragické události. Možnost čerpat naši pomoc mají i vojáci s rodi-
nami, jejichž domácnost byla zasažena živelní pohromou.

PODANÁ RUKA V NEJTĚŽŠÍCH ČASECH
Pomoc pro rodinu příslušníka Agentury vojenského zdravotnictví

Michalka se narodila do rodiny praporčíka I. L. jako zdravé dítě. Když jí byly dva 
roky, lékaři jí diagnostikovali metachromatickou leukodystrofii – vzácné gene-
tické onemocnění, na které zatím neexistuje účinná léčba. I když jí rodina věno-
vala maximální péči a zajistila pro ni veškerou dostupnou lékařskou pomoc, její 
zdravotní stav se dál zhoršoval a byla zcela odkázána na pomoc rodičů a star-
šího bratra. Nákladná léčba a  náročná péče o  těžce nemocnou dceru rodinu 
finančně zcela vyčerpala.

Již v roce 2018 věnoval Vojenský fond solidarity rodině praporčíka I. L. finanční dar 150 000 Kč určený 
na nákup zdravotních pomůcek pro Michalku a  potřebných hygienických prostředků. V  roce 2020 
podpořila rodinu při neočekávaných výdajích Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky, která 
patří k hlavním partnerům VFS.

Na základě žádosti praporčíka I. L. schválil výbor VFS pomoc ve výši 69 000 Kč určenou 
k překlenutí tíživé životní situace způsobené dlouhodobým vážným onemocněním dcery.

PODPORA VÁŽNĚ NEMOCNÉHO VOJÁKA
Pomoc pro příslušníka sekce rozvoje sil Ministerstva obrany

Vojenský fond solidarity podpořil válečného veterána majora P. M., účastníka osmi za-
hraničních operací, který v armádě sloužil dvacet šest let. Do jeho úspěšné vojenské 
kariéry i rodinného života zasáhla začátkem roku 2020 vážná nemoc. Otci dvou dětí 
diagnostikovali lékaři nádorové onemocnění. V  důsledku zhoršujícího se zdravotní-
ho stavu podstoupil první operaci a po ní následovala dlouhodobá léčba. Maximální 
péči mu věnovala manželka, která se musela vzdát svého zaměstnání. Příjem rodiny 
se v důsledku těchto událostí podstatně snížil a chod domácnosti byl ohrožen finanční 
nedostatečností.

Na základě podnětu kaplana Velitelství pro operace schválil výbor VFS na konci roku 2020 
finanční dar na úhradu základních životních výdajů v domácnosti. Vzhledem k pokračujícím 
zdravotním problémům majora P. M. byla pomoc VFS prodloužena o jeden měsíc. V roce 
2021 bylo rodině vyplaceno celkem 60 000 Kč.
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ÚHRADA NÁKLADŮ NA PROVOZ 
RODINNÉHO DOMU
Podpora příslušníka 43. výsadkového pluku

Vojenský fond solidarity podpořil svobodníka F. K., který v armá-
dě sloužil čtvrtým rokem. V  červnu 2021 se podrobil plánované 
operaci nezhoubného nádoru, po které však nastaly nečekané 
komplikace. Ochrnul na levou polovinu těla a zůstal upoután na 
lůžko, zcela odkázán na péči rodiny a blízkých. Jeho zdravotní stav 
se naštěstí začal pozvolna zlepšovat a po propuštění z nemocni-
ce nastoupil na rehabilitaci ve Vojenském rehabilitačním ústavu 
Slapy. Rodina, kterou pomáhal finančně zabezpečit, se v důsled-
ku výpadku příjmů způsobeného dlouhodobou pracovní neschop-
ností ocitla v tíživé situaci, neboť veškeré úspory byly použity na 
nejnutnější opravy domu. Ten svobodník F. K. koupil k  zajištění 
bydlení pro sebe a svou matku.

„Svobodník F. K. po celou dobu pracoval nad rámec svých povinností, aktivně se věnoval klientům 
a nestranil se žádné práce. Byla to pro nás velmi cenná pomoc v přímé péči o naše klienty. Také se 
zapojil do volnočasových aktivit s klienty, což bylo z jejich strany přijato velmi pozitivně. Když odchá-
zel zpět ke svému útvaru, někteří klienti to dokonce oplakali.“ (Martina Kočí, ředitelka Domu klidného 
stáří Glossus, s. r. o.)

Na základě podnětu ředitelky Domu klidného stáří Glossus, s. r. o., ve kterém svobodník 
F. K. pomáhal pečovat o klienty během pandemie covidu-19, schválil výbor VFS pomoc 
v celkové výši 36 000 Kč. Finanční dar byl určen na úhradu nákladů na domácnost s ohledem 
na zabezpečení vytápění domu v zimním období.

ÚHRADA NEJDŮLEŽITĚJŠÍCH VÝDAJŮ 
NA DĚTI A DOMÁCNOST
Pomoc pro příslušníka 21. základny taktického letectva

Vojenský fond solidarity podpořil rotmistra P. P., který v armádě sloužil dva-
cet šest let. V létě 2020 se začal potýkat s dlouhodobými bolestmi zad. Po 
sérii vyšetření mu lékaři v říjnu toho roku diagnostikovali rakovinu slinivky 
a  následující měsíc podstoupil první chemoterapii. Vzhledem k  vážnosti 
onemocnění zůstával rotmistr P. P., otec tří nezletilých synů, v dlouhodobé 
pracovní neschopnosti. O rok později, v říjnu 2021, byl ze zdravotních dů-
vodů propuštěn ze služebního poměru vojáka z povolání.

Podnět k pomoci VFS podal kaplan domovského útvaru vojáka. 
Výbor fondu rozhodl o poskytnutí finanční podpory po dobu 
tří měsíců v celkové výši 84 000 Kč. Tato částka byla určena na 
úhradu nákladů zabezpečujících chod domácnosti, dopravy 
a vzdělání dětí.
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PODPORA POZŮSTALÝCH RODIN VOJÁKŮ
Náhlá ztráta partnera představuje v životě rodiny obrovský zlom. Pro pozůstalé jsou nejkritičtější 
první týdny po tragické osobní ztrátě, kdy se rodina může ocitnout téměř bez prostředků potřeb-
ných na udržení chodu domácnosti a zabezpečení základních potřeb všech jejích členů. Vojenský 
fond solidarity již několikrát pomohl s překonáním tohoto nesmírně složitého období.

ZŮSTÁVÁME S VÁMI I V TĚCH NEJTĚŽŠÍCH CHVÍLÍCH
Pomoc pro pozůstalou rodinu příslušníka 71. mechanizovaného praporu

Voják hranického praporu nadrotmistr J. K. sloužil v  AČR téměř sedmnáct let a  se 
svým domovským útvarem absolvoval tři zahraniční operace. Společně se svou druž-
kou vychovávali dvě malé dcery. Mladou rodinu 7. listopadu 2020 rozdělila tragická 
událost v podobě náhlého úmrtí vojáka. S odchodem životního partnera rodině bez-
prostředně začaly chybět finanční prostředky potřebné k zajištění domácnosti.

Podnět k pomoci VFS zaslal velitel domovského útvaru zesnulého vojáka. 
Po zvážení všech skutečností výbor VFS neprodleně odhlasoval pomoc 
v celkové výši 72 000 Kč, která byla vyplacena v období od listopadu 2020 
do ledna 2021. Finanční dar byl určen na překlenutí doby nezbytné pro 
vyřízení pozůstalosti – k úhradě základních životních výdajů a na chod 
domácnosti.

Pomoc pro pozůstalou rodinu příslušníka 74. mechanizovaného praporu

Střeleckých příprav absolvoval četař D. V., vo-
ják bučovického praporu, za svou vojenskou 
službu nespočet. Na jedné takové se však 
16.  září  2020 necítil dobře. Po absolvování 
potřebných vyšetření lékaři diagnostikovali 
u vojáka nádorové onemocnění. Ve Vojenské 
nemocnici Olomouc podstoupil náročnou 
operaci a  následně byl uveden do umělého 
spánku. Necelé dva měsíce od propuknutí 
zdravotních problémů otec tří dětí, z  toho 
dvou nezletilých, předčasně zemřel.

Na základě podnětu k pomoci VFS, který 
zaslal vrchní praporčík domovského 
útvaru v prosinci 2020, rozhodl výbor VFS 
o poskytnutí okamžité pomoci pozůstalé 
rodině ve výši 45 000 Kč. Finanční dar byl 
určen na úhradu základních životních 
výdajů a chod domácnosti v období 
prosinec 2020 – únor 2021. Vzhledem 
k tomu, že pozůstalost rodiny nebyla i poté úředně dořešena, byla pomoc VFS prodloužena 
o další tři měsíce. V roce 2021 bylo rodině vyplaceno celkem 75 000 Kč.
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Pomoc pro pozůstalou rodinu příslušníka 13. dělostřeleckého pluku

Vojenský fond solidarity podpořil pozůstalou rodinu četaře V. D., válečného veterána, který v armádě 
sloužil čtrnáct let. Ve společné domácnosti žil společně s družkou a její dcerou. Spokojený život rodi-

ny zcela změnila tragická událost. Otec dcery Julie 5.  října 2021 náhle 
zemřel při výkonu služby. Kromě nesmírné osobní ztráty se pozůstalá 
družka ocitla ze dne na den v nelehké finanční situaci, kterou nemohla 
v danou chvíli plnohodnotně vyřešit.

Na základě podnětu k pomoci VFS, který zaslal kaplan 
domovského útvaru, rozhodl výbor VFS o poskytnutí okamžité 
pomoci pozůstalé rodině částkou 63 000 Kč, která zahrnovala 
úhradu splátek hypotéky a nákladů na domácnost v období 
bezprostředně následujícím po tragické události. Dceru Julii 
jsme rovněž zařadili mezi nezaopatřené děti vojáků, kterým 
finančně přispíváme v období vánočních svátků.

Pomoc pro pozůstalou rodinu příslušníka Správy letiště Pardubice

Vojenský fond solidarity podpořil 
pozůstalou rodinu nadrotmistra 
P. N., který byl vojákem z  povolání 
dvacet devět let. V  listopadu  2021 
náhle zemřel a  zanechal po sobě 
manželku a  dva dospívající syny. 
Bankovní účet zemřelého vojáka byl 
zablokován až do ukončení pozůsta-
lostního řízení, a rodina se tak zcela 
nečekaně dostala do finančně ná-
ročné situace.

Podnět k pomoci VFS zaslal vrchní praporčík domovského útvaru zesnulého vojáka. Výbor 
VFS rozhodl o poskytnutí okamžité finanční podpory pozůstalé rodině celkovou částkou 
35 700 Kč. Finanční dar byl určen oběma synům – staršímu Jakubovi, jenž v den úmrtí 
otce poprvé nastoupil do zaměstnání, pomohl překlenout dobu před jeho první výplatou 
a mladšímu Filipovi zajistil úhradu ubytování a stravy na internátu.

Vojenský fond solidarity v roce 2021 poskytl pomoc v celkové výši 750 900 Kč. 
Finanční dary byly určeny pro vojáky s rodinami, kteří vážně onemocněli či náhle 
zemřeli. Upřímné poděkování patří tisícům dárců, kteří VFS v roce 2021 finančně 
podpořili, a zcela tak naplnili význam motta našeho fondu: „Díky vám můžeme 
pomáhat.“

Víte, že… během sedmi let své existence poskytl VFS nezaopatřeným dětem vojáků, kteří zahynuli 
při výkonu služby, a 34 vojákům a jejich rodinám v těžké životní situaci finanční pomoc v celkové výši 
14 040 725 Kč.
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Nejsme jako všechny, notujeme si a držíme spolu! (foto: prap. Otakar Málek, Posádkové velitelství Praha)
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Nejsme jako všechny, notujeme si a držíme spolu! (foto: prap. Otakar Málek, Posádkové velitelství Praha) 2. místo fotografické soutěže na téma Svět ženy v uniformě.
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Ekonomická dostatečnost Vojenského fondu solidarity je rozhodujícím faktorem efektivity 
a  smysluplnosti jeho existence. Je také pomyslným zrcadlem profesní hrdosti a  stavovské cti 
profesionálních vojáků. V  roce 2021 zaznamenal výtěžek VFS opět rostoucí tendenci. Množství 
charitativních akcí se zapojením široké veřejnosti a realizovaná finanční pomoc vojákům a jejich 
rodinám v těžké životní situaci oslovuje stále více dárců a motivuje je k další finanční podpoře 
fondu. Jsou to pak zejména pravidelní měsíční dárci, kteří fondu dodávají potřebnou finanční 
stabilitu, díky které je možné uskutečnit všechny plánované aktivity i  okamžitě reagovat na 
nenadálé krizové události.

Přehled finančních prostředků VFS od roku 2015

Období Hrubý výtěžek 
sbírky

Čistý výtěžek 
sbírky *)

Použité prostředky 
v souladu s účelem 

sbírky

Prostředky k vyu-
žití dle účelu sbír-
ky (kumulativně)

2015 1 591 925,90 1 512 329,61 24 000,00 1 488 329,61

2016 2 362 849,57 2 244 707,09 690 000,00 3 043 036,70

2017 2 894 799,30 2 750 059,34 321 627,00 5 471 469,03

2018 14 458 786,87 13 735 847,53 10 497 609,00 8 709 707,56

2019 5 888 844,82 5 594 402,58 649 589,00 13 654 521,14

2020 6 550 362,42 6 222 844,30 1 107 000,00 18 770 365,44

2021 8 181 126,84 7 772 070,50 750 900,00 25 791 535,93

* V souladu s ustanovením § 23 odst. 2 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, činí náklady spoje-
né s realizací sbírky max. 5 % hrubého výtěžku.

HOSPODAŘENÍ 
VOJENSKÉHO FONDU 
SOLIDARITY V ROCE 2021
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ROK 2021 V ČÍSLECH

POČET DARŮ A PRAVIDELNÝCH PŘISPĚVATELŮ

(celkový počet všech dárců, pravidelných dárců a nových dárců)
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DARY PRO VOJENSKÝ FOND SOLIDARITY – ZDROJE

(dary firem, organizací a sdružení, individuální)

DARY PRO VOJENSKÝ FOND SOLIDARITY – TYPY

(pravidelné a ostatní jednorázové dary, sbírka ke Dni válečných veteránů, Běh pro válečné veterá-
ny, ostatní sportovní a kulturní akce)

Graf nezohledňuje dary, 
které nebyly správně 
identifikovány.
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DARY PRO VOJENSKÝ FOND SOLIDARITY – FORMA PLATBY

(bankovní převod, vklad hotovosti, kasička, složenka, dárcovská SMS)

DARY KLIENTŮM – ÚČEL

(podle typu tíživé životní situace klienta)
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Své jméno s Vojenským fondem solidarity spojily firmy, nadace i individuální dárci, které spojuje 
úcta a respekt k náročné službě našich vojáků a vojákyň doma i v zahraničí.

DĚKUJEME DÁRCŮM ZA FINANČNÍ DARY V HODNOTĚ 100 000 KČ A VÍCE:

DĚKUJEME DÁRCŮM ZA FINANČNÍ DARY V HODNOTĚ 50 000 KČ A VÍCE:

DĚKUJEME DÁRCŮM ZA FINANČNÍ DARY V HODNOTĚ 20 000 KČ A VÍCE:

DĚKUJEME DÁRCŮM ZA FINANČNÍ DARY V HODNOTĚ 10 000 KČ A VÍCE:

Děkujeme rovněž všem nejmenovaným či anonymním dárcům*) za jejich finanční podporu.

*) Uvedením kontaktů nám umožníte zaslat potvrzení o poskytnutém daru.

Víte, že…

všem dobrovolným dárcům, kteří nezištně každý měsíc zasílají svůj příspěvek do VFS na pomoc po-
třebným (minimálně po dobu 12 měsíců), náleží odznak VFS. Do konce roku 2021 jsme těmto výjimeč-
ným lidem, kterým nejsou lhostejné osudy druhých, předali celkem 548 odznaků.
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Odznak VFS pro plk. gšt. v z. Eduarda Stehlíka Výtěžek z dražby hodinek PRIM MIG 15 LE

Sbírka KVV Jihlava a pěší roty aktivní zálohy

Částka věnovaná ANV Knives z prodeje nože M500 Anthropoid Producenti filmu „Nikdo mě nemá rád“ podpořili VFS

Podpora fondu ČsOL – Jednota Boletice
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Vždycky táhneme za jeden provaz (foto: Mgr. Viktor Sliva, Univerzita obrany)
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Na podporu Vojenského fondu solidarity se v roce 2021 uskutečnily charitativní sbírky a také řada 
sportovních, společenských a kulturních akcí. Stejně jako v předchozím roce byl jejich počet vý-
razně omezen v důsledku pandemie covid-19, mnohé byly zrušeny. I v tomto nelehkém období se 
příslušníkům vojenských útvarů a zařízení i nadšencům z řad civilní veřejnosti podařilo zrealizo-
vat atraktivní projekty.

VÝZNAMNÉ CELORESORTNÍ PROJEKTY
Akce, které spojily vojáky a širokou veřejnost napříč celou republikou

SBÍRKA KE DNI VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ
Nejvýznamnější charitativní událost Vojenského fondu solidarity

Ve dnech 25. října – 19. listopadu 2021 se při příležitosti 
oslav mezinárodního Dne válečných veteránů konal již 
7. ročník sbírky, kterou VFS tradičně organizuje ve spo-
lupráci se všemi vojenskými útvary a zařízeními resortu 
MO. Do sbírky se nově zapojili i příslušníci zahraničního 
pracoviště v  německém Ulmu. S  realizací a  propaga-
cí nám opět pomáhali především vojáci z  řad vrchních 
praporčíků a kaplanů. Významnou oporou pro nás byli 
i příslušníci Posádkového velitelství Praha a rekrutačních 
středisek a  pracovišť, kteří si vzali na starost distribuci 
pokladniček od Karlových Varů až po Ostravu. Kasárna 
i ulice měst zaplavily červené květy vlčího máku, který je 
celosvětovým symbolem hrdinství a odvahy všech mužů 
a žen bojujících ve válkách a ozbrojených konfliktech.

Za osobní nasazení a  čas patří všem zapojeným dobro-
volníkům naše srdečné poděkování. Byli to právě oni, 
kdo měli na úspěchu celé akce největší podíl. Jmenovitě 
děkujeme nadrotmistru Ondřeji Havlíčkovi ze Skupiny 
kybernetických sil a operací za vytvoření atraktivní grafiky, 
která nás provázela po celou dobu konání sbírky.

AKCE VE PROSPĚCH 
VOJENSKÉHO FONDU 
SOLIDARITY

1 995 723 Kč487 41 895
pokladniček vlčích máků celkový výtěžek
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Nejvýznamnější přispěvatelé z resortu MO:

• Vojenské zpravodajství (144 983 Kč)
• Agentura logistiky (71 358 Kč)
• Pěší rota AZ Krajského vojenského velitelství Praha – Středočeský kraj (57 846 Kč)

Nejvýznamnější přispěvatelé z řad civilní veřejnosti:

• EuroOil (395 355 Kč)
• Starbucks (80 296 Kč)
• Československá obec legionářská (53 704 Kč)

Akce, které sbírku významně podpořily:

• Oslavy Dne válečných veteránů na náměstí Míru v Praze
• Oslavy Dne válečných veteránů organizované jednotami 

Československé obce legionářské
• Oslavy Dne válečných veteránů v Lidicích
• Koncert Ústřední vojenské hudby AČR ke Dni válečných 

veteránů v Rudolfinu
• Projekt 1620 – Cesta k porážce

AK
CE

Vojáci na zahraniční operaci EUTM Mali s obrázky, které pro ně namalovaly děti u příležitosti Dne válečných veteránů.
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Mimořádné osobní iniciativy na podporu sbírky:

• Nadporučík Tomáš Chlebeček z 22. základny vrtulníkového letectva vytvořil kalendář tygří letky 
a tematické triko.

• Četař Martin Smrček z Agentury komunikačních a informačních systémů zrealizoval aukci sportov-
ních dresů.

• Plukovník gšt. v  záloze Eduard Stehlík a  příslušníci 31. praporu chemické a  biologické ochrany 
uspořádali přednášku pro veřejnost v areálu „U Čápa“ v Příchovicích.

• Válečný veterán pěti zahraničních operací nadpraporčík ve výslužbě Miloš „Baron“ Prášil inicioval 
sbírku v Městských lázních Nové Město na Moravě.

Produkty na podporu sbírky:

• Limitovaná várka piva „Veterán“ z Pivovaru Matuška, s. r. o.
• Kávový set „Den válečných veteránů“ z e-shopu Ghost Coffee

nprap. v. v. Miloš „Baron“ Prášil
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Mimoresortní instituce, organizace a firmy zapojené do sbírky ke Dni válečných veteránů

• Kancelář prezidenta republiky
• Senát Parlamentu České republiky
• Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky

• Magistrát hlavního města Prahy
• Úřad městské části Praha 2
• Městská část Praha 3
• Městská část Praha 6
• Městská část Praha 17
• Městská část Praha 22
• Městská část Praha-Suchdol
• Městská část Praha-Nedvězí
• Magistrát města Plzně
• Městský úřad Kroměříž
• Obvodní ředitelství Policie České republiky Praha III

• Vojenské lesy a statky ČR, s. p.
• CZECHOSLOVAK GROUP, a. s.
• Sellier & Bellot, a. s.
• STV Group, a. s.
• EuroOil (ČEPRO, a. s.)
• MOTRANS Střílky, s. r. o.

• Vojenská zdravotní pojišťovna ČR
• Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice Praha
• Fakultní nemocnice v Motole
• Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, p. o.
• Městské lázně Nové Město na Moravě

• Památník Lidice, p. o.
• Památník Terezín, p. o.
• Muzeum československých legií
• Legiovlak
• Muzeum T. G. M. Rakovník
• CEVRO institut, z. ú.

• Starbucks ČR
• Areál U Čápa Příchovice
• Sokolovna Únětice
• Harley Davidson ČR
• HUDYsport, a. s.
• Bohemia Air Soft
• KOUTNÝ, s. r. o.
• TIMO, s. r. o.

Vlčí máky, které vyrábí firma CENTROFLOR
z Kamenického Šenova, zakoupili a VFS darovali:

• Vojenské lesy a statky ČR, s. p. (131 769 Kč)
• Vojenský výzkumný ústav, s. p. (87 846 Kč)
• KOUTNÝ, s. r. o. (52 532 Kč)
• Vojenská zdravotní pojišťovna ČR (26 442 Kč)
• Charita Česká republika (26 354 Kč)
• Plukovník gšt. v z. Eduard Stehlík, Ph.D., MBA (13 001 Kč)
• Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, p. o. (12 116 Kč)
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Děkujeme Vojenskému technickému ústavu, s. p., za zakoupení 371 plastových pokladniček a Vojen-
skému geografickému a hydrometeorologickému úřadu za výrobu 500 ks propagačních samolepek na 
pokladničky.

Částka 1 995 723 Kč, kterou se podařilo vybrat, významně podpořila konto 
VFS a v nadcházejícím období umožní nadále pomáhat vojákům a jejich 
rodinám v těžké životní situaci.

„Ze srdce děkuji všem, kteří se do sbírky zapojili a podpořili Vojenský fond solidarity tak významnou 
měrou. Mám z toho obrovskou radost, oproti loňskému roku byl letošní výtěžek téměř dvojnásobný. 
Velice mě také potěšilo, v  jakém množství byly červené máky vidět mezi lidmi. Beru to nejen jako 
zájem o sbírku, ale i jako důkaz zvýšeného povědomí o náročné službě vojáků a válečných veteránů.“ 
(brigádní generálka Lenka Šmerdová, předsedkyně výboru VFS)

BĚH PRO VÁLEČNÉ VETERÁNY OKOLO REPUBLIKY
Pomáháme pohybem!

Vojáci 22. základny vrtulníkového letectva pořádají 
běhy na počest válečných veteránů již od roku 2018, 
kdy příslušníci jednotky předsunutých leteckých ná-
vodčích zorganizovali nultý ročník akce s názvem Běh 
pro válečné veterány. Cílem organizátorů bylo oslovit 
širokou veřejnost a  připomenout odkaz všech našich 
válečných veteránů, kteří bojovali za svobodu republiky 
doma i v zahraničí.

V  roce 2020 se rozhodli uspořádat celoresortní charitativní akci na podporu VFS. Původně zamýšleli 
běžet po české hranici a štafetovým způsobem zdolat vzdálenost 1 800 km. Kvůli pandemii covidu-19 
nemohl být tento plán realizován ani v roce 2021, a tak se běhalo v domovských posádkách. Všichni 
účastníci běhu získali za dobrovolný příspěvek do fondu pamětní náramek.

Úspěšný projekt svými naběhanými kilometry i finančními dary podpořili také jednotlivci z řad civilní 
veřejnosti a soukromé firmy. Naše velké uznání patří nejmladším účastníkům ze spolku Avalone, který 
sdružuje popálené a vážně nemocné děti a dlouhodobě spolupracuje s vojáky z Velitelství teritoria. Sta-
teční malí bojovníci dokázali v celkovém součtu uběhnout více než 2 000 kilometrů.
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Nejvýznamnější přispěvatelé Běhu pro válečné veterány okolo republiky:

• Univerzita obrany (38 426 Kč)
• 74. mechanizovaný prapor (34 000 Kč)
• 22. základna vrtulníkového letectva (32 000 Kč)

Příspěvek 100 000 Kč věnovala Nadace ČEZ, která běh zařadila do své aplikace 
EPP – Pomáhej pohybem. Tato částka navýšila vánoční finanční dar pro nezao-
patřené děti vojáků.

Běh roku 2021 byl plný rekordů:

Děkujeme všem vojákům i civilní veřejnosti za osobní podporu této 
výjimečné akce. Zvláštní poděkování patří organizačnímu týmu  
z 22. základny vrtulníkového letectva v čele s nadpraporčíkem Pavlem 
Eiglem, nadpraporčíkem Radkem Leskovjanem a paní Štěpánkou Tříletou. 
Celorepublikový Běh pro válečné veterány okolo republiky se stal druhou 
nejvýznamnější akcí resortu MO na podporu VFS.

„Jsem doslova unesen neuvěřitelnou podporou, která se během letošního běhu ukázala. Myslím, že 
si nikdo nedokázal představit, že se nám podaří uběhnout téměř 117 tisíc kilometrů! A když k tomu 
vidíte nadšení běžců a vybranou finanční částku, která dosahuje téměř půl milionu korun, dochází 
vám slova. Upřímně děkuji všem, kteří se zúčastnili a podpořili tuto akci, jež doufám bude mít dlou-
hou tradici.“ (nadpraporčík Pavel Eigl)

KALENDÁŘ VOJENSKÉHO FONDU 
SOLIDARITY
Příležitost tvořit a pomáhat

V  prosinci 2021 byl opět vydán reprezentativní kalendář Vojen-
ského fondu solidarity. Jednotlivé měsíce prezentovalo dvanáct 
nejlepších fotografií účastníků 4. ročníku fotografické soutěže na 
téma „Svět ženy v uniformě“, nad níž převzal záštitu náčelník Ge-
nerálního štábu AČR armádní generál Aleš Opata. Ten také osobně 
ocenil vítěze soutěže svou mincí. Absolutní vítěz dále získal víken-
dový relaxační pobyt v hotelu Měřín, věnovaný VLRZ, p.o.

501 481 Kč>3 000 116 098
běžců z více než 40 jednotek MO naběhaných km celkový výtěžek
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Výsledky 4. ročníku fotografické soutěže VFS:

1. místo: major Jiří Havel (Hradní stráž)
2. místo: praporčík Otakar Málek (Posádkové velitelství Praha)
3. místo: kapitán Pavel Vaňha (21. základna taktického letectva) 

Kalendář nechala vyrobit a  fondu věnovala akciová společnost TATRA TRUCKS. Dne 26. listopadu 
2021 jej vedle předsedkyně VFS generálky Lenky Šmerdové a marketingového ředitele Kamila Košťála 

slavnostně pokřtil i generálmajor Miloslav Ma-
sopust s manželkou Helenou, kteří VFS dlou-
hodobě významně podporují.

„Jsem rád, že zde s  manželkou můžeme být 
u  slavnostního křtu tohoto krásného kalen-
dáře. Přeji si, aby se kalendář líbil, a fond tak 
získal co nejvíce příspěvků, které se dostanou 
k těm, co to nejvíce potřebují.“ (generálmajor 
Miloslav Masopust)

Zájemci mohli kalendář, jehož distribuci pro širokou veřejnost zajistila rekrutační pracoviště, získat za 
dobrovolný příspěvek ve prospěch VFS. Veškeré získané finanční příspěvky byly převedeny na účet VFS.

DALŠÍ PROJEKTY A JEDNORÁZOVÉ SBÍRKY 
ORGANIZOVANÉ VOJÁKY
Plní náročnou službu doma i v zahraničí, ale zároveň myslí i na druhé

• Merch 43. výsadkového pluku       67 300 Kč
• Večery s Ondrášem (VUS ONDRÁŠ, Brno)     44 747 Kč
• Běh pro Vojenský fond solidarity a Nadaci policistů a hasičů (Děčín)  36 077 Kč
• Slavkovský pochod        15 190 Kč
• Sbírka Krajského vojenského velitelství Jihlava a roty aktivní zálohy  15 120 Kč
• Charitativní kalendář 43. výsadkového pluku na rok 2021   9 150 Kč
• III. benefiční koncert pro Obranu národa (Praha)    8 750 Kč
• 5. úkolové uskupení AČR Mali       5 000 Kč
• Memoriál parašutistů (Chrudim)      3 000 Kč
• Noc kostelů (Praha)        1 368 Kč
• Den Aktivní zálohy ozbrojených sil ČR – MOBILISACE 1938 (Holýšov)  1 100 Kč

36 020 Kč3 000 ks89
soutěžních fotografií vydaných kalendářů celkový výtěžek
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CIVILNÍ PROJEKTY A SBÍRKY NA PODPORU VFS
Sounáležitost a podpora

• Dražba obrazu Karla Gotta „Ležící akt s Prahou“, Galerie KODL (anonymní dárce)
• Dražba hodinek PRIM MIG 15 LE, Galerie KODL (ELTON hodinářská, a. s.)
• Dražba vozu Land Rover Defender Bond Edition (Autosalon Dajbych)
• Natáčení filmu „Nikdo mě nemá rád“, Posádkové velitelství Praha (LOVE.FRAME, s. r. o.)
• ANV Knives (limitovaná edice dýky M500 ANTHROPOID VFS)
• Československá obec legionářská (Jednota Boletice)
• Benefical Ride 2021 (Bikers for Veterans Czech republic, z. s.)
• Předpremiéra divadelní hry Iliada, Památník Lidice (Divadlo Bez zábradlí)
• Limitovaná kávová edice ANTHROPOID (e-shop Ghost Coffee)
• Sbírka Východočeského klubu přátel vojenské techniky
• Friends Fest (multižánrový zážitkový open-air festival, Pardubice)
• Statutární město Plzeň (finanční dar)
• Edice ručně vyráběného mýdla vzor 95 (Mýdlárna Šafrán)

Náčelník Generálního štábu AČR v průběhu roku ocenil firmy za významnou podporu fondu a jejich 
zástupcům udělelil čestný odznak AČR Za zásluhy III. stupně.

• ARAMARK, s. r. o.
• CZG – Česká zbrojovka Group
• ČEPRO, a. s.
• HC Sparta Praha
• Jagello 2000
• Mikov, s. r. o.
• Special Service International, s. r. o.
• Vojenská zdravotní pojišťovna ČR
• WTF Communication, s. r. o.

„Je to pro mě obrovská čest. Sám se ale necítím být 
tím, kdo si ocenění zaslouží. Rád bych ale byl příkla-
dem pro ostatní. Přeji si, aby lidé pochopili význam 
VFS a  stali se jeho pravidelnými podporovateli. 
Proto budeme i nadále v rámci naší akce prezento-
vat armádu a finančně přispívat do fondu.“ (Marek 
Rejman, ředitel WTF Communication, s. r. o.)

Pamětní minci a certifikát Laudi Memorabilis z rukou náčelníka Generálního štábu AČR armádního 
generála Aleše Opaty převzali také jednotlivci za své originální projekty:

• četař Martin Smrček (Agentura 
komunikačních a informačních 
systémů)

• Kateřina Omaníková (Ghost 
Coffee)

315 000 Kč
270 000 Kč
234 018 Kč
100 000 Kč

30 000 Kč
25 000 Kč
22 000 Kč
19 292 Kč
13 140 Kč
12 000 Kč
10 000 Kč
10 000 Kč

6 600 Kč
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Friends Fest 2021, Pardubice

Divadelní hra 
Iliada, Divadlo 
Bez zábradlí
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Galerista a majitel Galerie KODL PhDr. Martin Kodl

VUS Ondráš, Brno

Běh na podporu 
vojáků, policistů 
a hasičů 2021, 
Děčín

Nůž STORM, Mikov, s. r. o.

Merch 
43. výsadkového 
pluku 
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3. místo fotografické soutěže na téma Svět ženy v uniformě
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Takový normální pracovní den avioničky L-159 Alca (foto: kpt. Ing. Pavel Vaňha, 21. základna taktického letectva)3. místo fotografické soutěže na téma Svět ženy v uniformě
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PODĚKOVÁNÍ 
SPOLUPRACOVNÍKŮM 
A PARTNERŮM

Za dlouhodobou spolupráci v oblasti propagace děkujeme:

• Vojenské zdravotní pojišťovně ČR
• Vojenským lázeňským a rekreačním zařízením, p. o.
• Ústřední vojenské nemocnici Praha, p. o.
• Vojenské nemocnici Brno, p. o.
• Vojenské nemocnici Olomouc, p. o.
• Ústavu leteckého zdravotnictví, p. o.
• Vojenskému historickému ústavu Praha

Děkujeme i mediálním partnerům VFS:

• A report (měsíčník MO ČR)
• ATM (Armádní technický magazín)
• Historie a vojenství (časopis)
• Legionářský směr (časopis)
• Letová hladina (mediální platforma)
• Válečný veterán (zpravodaj)
• Zpravodaj Vojenské zdravotní pojišťovny ČR
• www.army.cz

Poděkování patří i jednotlivcům, kteří v uplynulém roce svou prací podpořili VFS:

Grafičce Andree Bělohlávkové (VHÚ Praha), podplukovnici Mgr. Monice Blaschkeové (AP AČR), 
poručíkovi Jiřímu Omaníkovi (31. prchbo), praporčíkovi Martinu Janečkovi (Velení AČR), pra-
porčíkovi Martinu Krestovi (VeKySIO) a četaři Jakubu Lebó (43. vp).
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Na stráži 
(foto: Mgr. Viktor Sliva, 
Univerzita obrany)

Vojenský fond solidarity v roce 2021 splnil své poslání 
a má vytvořeny všechny předpoklady pro další trvalé, 

prospěšné a úspěšné působení. 
Jeho činnost bude nadále zaměřena na shromažďování 

finančních prostředků pro děti vojáků, kteří zahynuli 
v souvislosti s výkonem služby, a pro vojáky a jejich blízké, 

kteří se ocitli v těžké životní situaci.
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Voní to dobře 
(foto: prap. Petr Dohnal, 

Kancelář Generálního štábu AČR)

Předpisově...to jde i s úsměvem
(foto: čet. Jan Hlaváč, Posádkové velitelství Praha)




